ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 апреля 2024 г. № 45-Р2

О согласии на принятие движимого имущества из федеральной

собственности в собственность Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, частью 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики

от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения

собственностью Донецкой Народной Республики», статьей 15 Закона Донецкой

Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве

Донецкой Народной Республики»:

1. Дать согласие на прием из федеральной собственности

в собственность Донецкой Народной Республики движимого имущества:

автоматизированное рабочее место, не оснащенное средствами

криптографической защиты информации и монитор в количестве 12 999 шт.;

автоматизированное рабочее место, оснащенное средствами

криптографической защиты информации и монитор в количестве 684 шт.

2. Заключить с Министерством цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации договор безвозмездного пользования

движимым имуществом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Заключить с ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ

«РОСТЕЛЕКОМ» договор хранения движимого имущества, указанного

в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Уполномочить Министерство связи Донецкой Народной Республики

на заключение от имени Правительства Донецкой Народной Республики

договоров, указанных в пунктах 2, 3 настоящего распоряжения, а председателя

Ликвидационной комиссии Министерства связи Донецкой Народной

Республики - первого заместителя Министра связи Донецкой Народной

2

Республики Гвоздюка Дмитрия Владимировича на подписание от имени

Правительства Донецкой Народной Республики договоров, указанных

в пунктах 2, 3 настоящего распоряжения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков